

# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COLPAS

## 5. PRESUPUESTO.



**"CREACION DEL SERVICIO DE  
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN  
TRAMO: TINGO (YAPAC) - YANACOA DE  
CENTRO POBLADO YANACOA DISTRITO DE  
COLPAS DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL  
DEPARTAMENTO DE HUANUCO"**

INVERSIONES WB EIML

DARWIN DANIEL LUCIANO CONDEZO  
DIRECTOR GENERAL  
GERENTE

00000580

S10

## Presupuesto

Presupuesto 0702001

"CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN TRAMO: TINGO (YAPAC) - YANACOA DE CENTRO POBLADO YANACOA DISTRITO DE COLPAS DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

Ciudad	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COLPAS			Costo al	15/03/2025
Lugar	HUANUCO - AMBO - COLPAS				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				27,087.60
01.01	CAMPAMENTO PROVISIONAL DE OBRA	m2	60.00	71.46	4,287.60
01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 2.40 x 3.60 m.	und	1.00	1,800.00	1,800.00
01.03	MOVILIZACION Y DEMOVILIZACION DE EQUIPO	GLB	1.00	12,000.00	12,000.00
01.04	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	GLB	2.00	4,500.00	9,000.00
02	SEGURIDAD Y SALUD				8,535.10
02.01	ELABORACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	GLB	1.00	1,500.00	1,500.00
02.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	GLB	1.00	3,430.00	3,430.00
02.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1.00	2,500.00	2,500.00
02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD.	GLB	1.00	1,105.10	1,105.10
03	CONSTRUCCIÓN DE PLATAFORMA				207,881.26
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,202.06
03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DEL EJE	KM	4.79	459.72	2,202.06
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				177,932.60
03.02.01	CORTE EN MATERIAL SUELTO CON MAQUINARIA	m3	29,265.45	4.28	125,256.13
03.02.02	CORTE EN ROCA SUELTA	m3	4,962.51	4.17	20,693.67
03.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	8,346.46	2.42	20,198.43
03.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DE CORTE A BOTADERO	m3	3,486.50	3.38	11,784.37
03.03	PAVIMENTO				27,746.60
03.03.01	PERFILADO DE LA SUB RASANTE	m2	19,819.00	1.40	27,746.60
04	CONSTRUCCION DE OBRAS DE ARTE Y DRENAJE				47,810.43
04.01	CONFORMACION DE CUNETAS				15,130.44
04.01.01	CONFORMACION DE CUNETAS EN MATERIAL SUELTO	m	6,750.00	2.08	14,040.00
04.01.02	CONFORMACION DE CUNETAS EN ROCA SUELTO	m	466.00	2.34	1,090.44
04.02	CONSTRUCCION DE BADENES (03 UND)				32,679.99
04.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,245.43
04.02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	97.50	3.51	342.23
04.02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO	m2	97.50	19.52	1,903.20
04.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				754.32
04.02.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	21.15	1.42	30.03
04.02.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	26.44	9.05	239.28
04.02.02.03	RELLENO CON MATERIAL GRANULAR SELECCIONADO	m3	11.81	26.62	314.38
04.02.02.04	NIVELACION Y COMPACTACION	m2	97.50	1.75	170.63
04.02.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				13,421.12
04.02.03.01	CONCRETO F'C=175 KG/CM2 + 30% PM, PIEDRA EMBOQUILLADA	m3	37.44	358.47	13,421.12
04.02.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				16,259.12
04.02.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	74.40	63.83	4,748.95
04.02.04.02	ACERO F'Y = 4200 KG/CM2. EN BADENES	kg	801.90	5.71	4,578.85
04.02.04.03	CONCRETO F'C= 210 KG/CM2	m3	12.00	577.61	6,931.32
05	SEÑALIZACION				9,068.41
05.01	SEÑALES INFORMATIVAS	und	1.00	1,373.51	1,373.51
05.02	SEÑAL PREVENTIVA DE 0.60 x 0.60 M..	und	4.00	1,199.57	4,798.28
05.03	HITOS KILOMETRICOS	und	6.00	482.77	2,896.62
06	PLAN DE ADECUACION Y MANEJO AMBIENTAL				2,380.00

INVERSIONES WE EIRL.  
 DARWIN DANIEL LUCIANO CONDEZO  
 DNI N° 72071090  
 GERENTE

Javier Vidal Romero Chavez  
 INGENIERO CIVIL  
 CIP. 276227

S10

**Presupuesto**

Presupuesto 0702001 "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN TRAMO: TINGO (YAPAC) - YANACOA DE CENTRO POBLADO YANACOA DISTRITO DE COLPAS DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

Ciente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COLPAS			Costo al	15/03/2025
Lugar	HUANUCO - AMBO - COLPAS				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
06.01	CHARLAS Y CAPACITACION AL PERSONAL DE OBRA	und	1.00	810.00	810.00
06.02	CHARLAS Y CAPACITACION A LA POBLACION	und	1.00	810.00	810.00
06.03	AFICHES	mil	0.20	300.00	60.00
06.04	ADQUISICION DE PLANTONES	und	100.00	7.00	700.00
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>302,762.80</b>
	<b>GASTOS GENERALES (8.00%)</b>				<b>24,221.02</b>
	<b>UTILIDADES (7.00%)</b>				<b>21,193.40</b>
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>348,177.22</b>
	<b>IGV (18%)</b>				<b>62,671.90</b>
	<b>PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA</b>				<b>410,849.12</b>
	<b>SUPERVISION DE OBRA</b>				<b>35,000.00</b>
	<b>EXPEDIENTE TECNICO</b>				<b>40,000.00</b>
	<b>PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO</b>				<b>485,849.12</b>

INVERSIONES W3 EIRL.

DARWIN DANIEL LUCIANO CONDEZO  
DNI N° 72073090  
GERENTE

Javier Vidal Romero Chavez  
INGENIERO CIVIL  
CIP. 276227